
   Jan Opletal
  a další oběti
 listopadu 
1939

Nesmíme zapomenout:

Nacistická perzekuce 
českých studentů během 
2. světové války

Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského 
ve spolupráci s Gymnáziem Jana Opletala v Litovli
Vás srdečně zve na vernisáž výstavy konané u příležitosti
100. výročí narození Jana Opletala

Tato pozvánka platí pro dvě osoby.
Prosíme o potvrzení Vaší účasti do 6. 11. 2015 na pedagog@npmk.cz.

která se uskuteční

ve čtvrtek 12. 11. 2015 v 17.00
v sídle muzea Valdštejnská 18, Praha 1

Výstava se koná pod záštitou předsedy Senátu Parlamentu
České republiky pana Milana Štěcha.

GYMNÁZIUM
J. OPLETALA



PROGRAM:

Úvodní slovo
Markéta Pánková, ředitelka NPMK
Miluše Horská, místopředsedkyně Senátu Parlamentu ČR
Zuzana Matušková, náměstkyně MŠMT
Jana Bartošová, kurátorka výstavy

Jan Vlasák přečte úryvky z pamětí a dopisů
pana Bohumila Procházky.

Hudební doprovod: 
studenti Gymnázia a Hudební školy hl. m. Prahy.

Během vernisáže bude prezentována poštovní známka 
vydaná Českou poštou ke 100. výročí narození
Jana Opletala. Současně bude představena nová kniha
autorky Jany Bartošové Nesmíme zapomenout:
Jan Opletal a další oběti listopadu 1939.


